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Úvod

Tématem této bakalářské práce je „Obchodní strategie vybraného podniku“. Toto téma bylo

zvoleno z myšlenky autora s výhledem pro budoucí uplatnění v rámci vlastního podnikání

a zájmu o danou problematiku. Podnik pro praktickou část byl zvolen Fortion Networks s.r.o.

Cílem této práce je analýza konkurence, vnitřních a vnějších vlivů jenž působí na výše

zmíněný podnik. Pomocí vybraných metod budou zhodnoceny vlivy na jejichž základě budou

navrženy návrhy na zlepšení obchodní strategie.

Práce je strukturovaná do dvou hlavních kapitol. První kapitola práce se zabývá teoretickou

problematikou, kde jsou informace čerpány z odborné literatury. V druhé kapitole jsou

teoretické poznatky prakticky aplikované na vybraný podnik.

První podkapitola teoretické části bakalářské práce je zaměřena na malé a střední podniky

a jejich problematiku a charakteristiku. V druhé se probírají zvláštnosti B2B trhu. Třetí

podkapitola přibližuje metody analýzy konkurence pomocí Porterova modelu pěti sil

a alternativních metod. Po analýze konkurence následuje podkapitola čtvrtá zabývající se

externím prostředím podniku jako je makrookolí a mikrookolí. Dalším tématem je analýza

interního prostředí, poté jsou všechny podkapitoly týkající se analýzou podniku a jeho okolí

završeny SWOT analýzou. Poslední částí teoretické kapitoly je podkapitola zabývající se

obchodní strategií a všemi jejími náležitostmi.

Po teoretické části navazuje praktická část ve které jsou poznatky z teoretické části využity

na konkrétním podniku a jeho obchodní strategii. V úvodní podkapitole této části je

představen podnik Fortion Networks s.r.o. včetně podrobného popisu jeho služeb, zejména

managed serverů na které se strategie společnosti primárně soustředí. Dále následuje

podkapitola o analýze konkurence, konkrétně se bude jednat o porovnání nejdůležitějších

podniků nabízejících služby managed serverů v České republice dle zvolených kritérií. Ve

třetí podkapitole je provedena analýza vnějších faktorů na chod společnosti a na to navazuje

čtvrtá podkapitola zabývající se vnitřními faktory. SWOT analýza v další části identifikuje

nejdůležitější výstupy předešlých analýz. Předposlední podkapitola se zabývá přestavením

současné obchodní strategie, kterou Fortion Networks aplikuje. V závěrečné části jsou

navržená zlepšení strategie a porovnání se současnou strategií.
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1. Teoretická část

1.1. Malé a střední podniky

V úvodu je nezbytně nutné si definovat pojmy podnikání a podnikatel než přejdeme

k definici podniku, protože všechny tyto tři termíny k sobě významem patří. Podnikání je

možné definovat řadou pojmů, v živnostenském zákoně je definován jako živnostenské

podnikání (tj. živnost) takto: „Živností je soustavná činnost provozovaná samostatně,

vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, za účelem dosažení zisku a za podmínek

stanovených tímto zákonem“. Když určitá činnost splňuje dané předpoklady je jako chápána

jako podnikání. Osobám nebo společnostem z toho plynou další povinnosti. Důležité je vědět,

že živností nejsou svobodná povolání jako např. lékař, advokát nebo auditor. Tato povolání

jsou upravena zvláštním zákonem. (Taušl Procházková & kol., 2015, s. 12)

Podnikatel má řadu definic, nový občanský zákoník definuje podnikatele následovně: „Kdo

samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo

obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, je považován

se zřetelem k této činnosti za podnikatele“. Nový občanský zákoník mimo základní definici

ještě přidává další definici, která má spíše právnický význam než ekonomický. Druhá definice

zní: „Pro účely ochrany spotřebitele a pro účely § 1963 se za podnikatele považuje také

každá osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou

činností či při samostatném výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem

nebo na účet podnikatele“ (Taušl Procházková & kol., 2015, s. 17).

1.1.1. Definice

Po definování pojmů podnikání a podnikatel lze nadefinovat i podnik samotný. Nový

občanský zákoník termín podnik už nepoužívá, místo něj uvádí pojem obchodní závod, který

je definován: „Obchodní závod (dále jen "závod") je organizovaný soubor jmění, který

podnikatel vytvořil a který z jeho vůle slouží k provozování jeho činnosti. Má se za to, že

závod tvoří vše, co zpravidla slouží k jeho provozu“. Evropská komise má definici pro podnik

následovně: „Podnik je každý subjekt vykonávající hospodářskou činnost, bez ohledu na jeho

právní formu“. K zvyklostem v praxi bude v této práci dále používán pojem podnik. (Taušl

Procházková & kol., 2015, s. 20)
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V zjednodušené definici lze podnik označit jako základní jednotku v níž je realizována výroba

nebo jsou poskytovány služby. Z právního hlediska může nabývat různých forem, které

odpovídají charakteru služeb nebo výrobků a požadavkům podnikatele. Při výběru právní

volby je důležité se rozhodovat podle především níže uvedených kritérií:

1. Způsob a rozsah ručení

2. Oprávnění k řízení

3. Počet zakladatelů

4. Nároky na počáteční kapitál

5. Administrativní náročnost založení podniku a rozsah výdajů spojených se založením

a provozováním podniku

6. Účast na zisku (ztrátě)

7. Finanční možnosti

8. Daňové zatížení

9. Povinnost zveřejnění

Základními právními formami podnikání jsou:

1. Podnik jednotlivce (fyzická osoba = živnostník)

2. Obchodní společnosti:

a. Osobní společnosti:

i. Veřejná obchodní společnost

ii. Komanditní společnost

b. Kapitálové společnosti:

i. Společnost s ručením omezeným

ii. Akciová společnost

3. Družstva

4. Státní podniky

5. Evropské hospodářské zájmové sdružení

6. Evropská společnost

7. Evropská družstevní společnost

8. Ostatní

Mimo výše uvedených forem podnikání existují i další způsoby dle právních předpisů. Jedná

se o investiční fondy, banky, penzijní fondy apod. (Synek, 2011)
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Z výše uvedených si blíže představíme nejtradičnější formy u nás používané. Konkrétně se

jedná o podnik jednotlivce a obchodní společnosti.

Podnik jednotlivce: Minimálním počet společníků je jedna osoba. Nejsou zde žádné nároky

na počáteční kapitál a rozsah ručení je neomezený. Míra právní regulace a administrativní

náročnosti je nízká, oproti tomu flexibilita společnosti a možnost řízení společnosti vlastníky

je vysoká.

Veřejná obchodní společnost: Jedná se o osobní obchodní společnost. Nemá žádné nároky

na počáteční kapitál, minimální počet společníků musí být dvě osoby, rozsah ručení za

závazky je neomezený. Míra právní regulace, flexibilita a administrativní náročnost jsou

střední míry. Vliv na řízení společnosti společníky je vysoký. Zákaz konkurence platí pro

společníky.

Komanditní společnost: Osobní obchodní společnost s minimálním počtem společníků dvou

osob. Jeden společník musí být komanditista a druhý komplementář. Pro komanditisty je

stanoven minimální vklad 5 000 Kč, komplementáři počáteční kapitál nevkládají. Rozsah

ručení je u komanditisty omezený do výše nesplaceného vkladu, komplementář ručí

neomezeně. Míra právní regulace, náročnost administrativy, flexibilita a míra na řízení

podniku jsou na střední úrovni. Zákaz konkurence platí pouze pro komplementáře.

Společnost s ručením omezeným: Kapitálová společnost s minimálně jedním společníkem o

minimálním vkladu 1 Kč za každého společníka. Rozsah ručení společníků je omezený do

výše nesplaceného vkladu. Společnost ručí celým svým majetkem. Míra právní regulace,

náročnost administrativy, flexibilita a míra na řízení podniku jsou na střední úrovni. Zákaz

konkurence se týká jednatele a členů dozorčí rady.

Akciová společnost: Kapitálová společnost s minimálně jedním společníkem a minimálním

vkladem 2 miliony Kč nebo 80 000 EUR. Rozsah ručení je omezený u akcionářů, kteří neručí

za závazky společnosti. Naopak akciová společnost ručí celým svým majetkem. Míra právní

regulace a administrativní náročnosti je vysoká, na rozdíl od flexibility a možností společníků

řídit společnost, které jsou nízké. Zákaz o působení na konkurenčním poli platí pro členy


[…]


a dopadů strategie na dané faktory prostředí společnosti.
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4. Seznam použitých symbolů a zkratek

B2B: Business to business

B2C: Business to customer

ČR: Česká republika

DPH: Daň z přidané hodnoty

EET: Elektronická evidence tržeb

EU: Evropská unie

GDPR: General Data Protection Regulation

HDP: Hrubý domácí produkt

MSP: Malé a střední podniky

OECD: The Organisation for Economic Co-operation and Development

s.r.o.: Společnost s ručením omezeným
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Příloha A: Fiktivní poptávka

Dobrý den,

hledáme vhodného poskytovatele managed serveru pro náš e-shop, který plánujeme

v nejbližší době uvést do provozu. Vaši nabídku jsme našli na webových stránkách. Zajímalo

by nás, co je podle Vás nejlepší řešení pro náš e-shop, včetně měsíční ceny za využívání

Vašich služeb a případně dalších poplatků spojených s využíváním a instalací této služby.

Nemáme přesnou představu o výkonu, od dodavatele služby jsme obdrželi následující

požadavky:

• Procesor Intel Xeon E3-1230 v5 nebo podobný

• Alespoň 16 GB RAM

• Alespoň 200 GB SSD RAID 1

• 1 veřejná IP adresa, možnost využívat SSL certifikáty (pokud nejsou v ceně, pak prosím

zmiňte poplatek za správu)

• Systém bude potřebovat pro svůj běh MariaDB 10+ a PHP 7+, operační systém Linux.

• Nepotřebujeme poštovní služby.

Dále se zajímáme:

• Jestli monitoring máte nonstop a jakým způsobem se dozvíme o problému (mail nebo

SMS)

• V jakém režimu máte dostupnou zákaznickou podporu – 24x7, 10x5, …

• Nabízíte nějakou garanci dostupnosti (SLA) – pokud ano, za jakých podmínek dochází

k uplatnění sankcí

• Jak často jsou data zálohována a jak dlouho uchováváte zálohy

• Jsou zálohy uloženy ve stejné serverovně jako primární data nebo geograficky jinde

Prosíme Vás o stanovení nejvýhodnější nabídky pro naše potřeby.

S pozdravem

Jan Reitmaier

Příloha B: Tabulka hodnocení první části podniků na trhu managed serverů v ČR

Název

webu

Active24 Coolhousing Gigaserver Homeatcloud Hosting90

Cena 1 3 3 4 4

Webové

stránky

3 2 2 3 4

Hodnocení

zákazníků a

počet

sledujících

na

facebooku

4 1 4 1 1

Finanční

stabilita

2 1 4 1 1

Šíře služeb 4 2 3 3 3

Monitoring 4 4 3 4 3

Záloha dat 4 3 2 3 2

Datacentru

m

3 3 3 3 3

Rychlost

reakce na

fiktivní

poptávku

1 1 1 1 1

Celkový

počet bodů

26 20 25 23 22

Příloha C: Tabulka hodnocení druhé části podniků na trhu managed serverů v ČR

Název webu Ignum Master Spolehlive-

servery

Stable Superhosting

Cena 3 2 2 1 1

Webové

stránky

2 2 3 2 3

Hodnocení

zákazníků a

počet

sledujících na

facebooku

2 1 4 1 2

Finanční

stabilita

1 1 2 2 2

Šíře služeb 3 4 3 3 3

Monitoring 4 3 3 3 3

Záloha dat 4 3 3 2 4

Datacentrum 3 3 4 3 3

Rychlost

reakce na

fiktivní

poptávku

3 1 4 4 4

Celkový

počet bodů

25 20 28 21 25

Příloha D: Tabulka hodnocení třetí části podniků na trhu managed serverů v ČR

Název webu Vas-hosting Vshosting Web4u

Cena 3 2 3

Webové stránky 3 3 2

Hodnocení zákazníků a počet sledujících na

facebooku

4 3 3

Finanční stabilita 1 3 1

Šíře služeb 3 3 4

Monitoring 3 4 3

Záloha dat 4 4 4

Datacentrum 3 4 3

Rychlost reakce na fiktivní poptávku 4 3 4

Celkový počet bodů 28 29 27

Abstrakt

REITMAIER, Jan. Obchodní strategie vybraného podniku. Plzeň, 2018. 76 s. Bakalářská

práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta Ekonomická.

Klíčová slova: vnější okolí, vnitřní okolí, SWOT analýza, analýza konkurence, obchodní

strategie

Předložená bakalářská práce je zaměřená na obchodní strategii společnosti Fortion Network.

Práce je rozdělena na dvě části. V první teoretické části se soustředí na charakteristiku malých

a středních podniků, B2B trh, analýzu konkurence, analýzu vnějšího a vnitřního prostředí,

SWOT analýzu a obchodní strategii. V druhé praktické části jsou poznatky z teoretické části

aplikovány na Fortion Networks. Napřed je představena společnost a její služby. Poté je

provedena analýza konkurence v oblasti managed serverů. Následují analýzy vnějšího

a vnitřního prostředí. Z výstupů analýz je vytvořena SWOT analýza. V závěru je představena

současná strategie, definovány cíle, navržené opatření pro dosažení cílů a zhodnocení

současné a navržené strategie.
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The presented bachelor thesis is aimed on business strategy of Fortion Networks. The thesis is

divided into two parts. The first theoretical part is focused on characteristics of the small and

medium-sized enterprises, B2B market, analysis of business competition, the external and the

internal environment analysis, SWOT analysis and business strategy. In the second practical

part are pieces of knowledge of theoretical part applied on Fortion Networks. At first is

introduced the company and its services. The second part consist of constructed the anaysis of

business competition in managed market area. Then the thesis includes external and internal

environment analysis. The SWOT analysis is generated from outputs. The thesis is finished

by introduction of actual strategy, definition of goals and requirements for achieving goals

and evaluation of actual and devised strategy.