## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2017//2018

**Jméno studenta:** REITMAIER Jan
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma BP/DP:** Obchodní strategie vybraného podniku
**Hodnotitel – oponent:** Ing. Marta Nosková, Ph.D.
**Podnik – firma:** ZČU

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Bakalářská práce se zabývá problematikou obchodní strategie. V teoretické části jsou představeny různé pojmy související s MSP, s analýzou prostředí firmy a s obchodními strategiemi. Úroveň této části snižuje nedostatečná práce se zdroji, kdy si autor ve většině případů vystačí s jedním zdrojem na jednu kapitolu či subkapitolu a neuvádí názory různých autorů. V praktické části se pak zabývá konkrétním podnikem, jeho obchodní strategií a návrhem strategie nové. Zde lze vyzdvihnout velmi kvalitně zpracovanou analýzu prostředí podniku i to, že zjištěné S, W, O a T vycházejí z výsledků této analýzy. Naopak problém spatřuji v tom, že navržená strategie je jen do roku 2019, což je poměrně málo. Kromě toho celá struktura kapitoly 2.7. je nepřehledná a není vždy úplně zřejmé, čeho se text týká. Toto by bylo vyřešené použitím další úrovně nadpisů. Proto navrhuji hodnotit práci stupněm "velmi dobře".

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>**

Tržby (str. 62) jsou plánované pouze pro roky 2018 a 2019, myslíte si, že je možné jejich zvyšování i v dalších letech?

Na jak dlouhé časové období je plánovaná Vámi navržená strategie?

V Plzni, dne 10.5.2018

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1)</sup>Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2)</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3)</sup>Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 21. 5. 2018** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).